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Klasa 6 

15.06.2020 

Temat: "Kształtuję serce według wskazań św. Józefa Sebastiana Pelczara". 

W każdy I piątek miesiąca i przez cały miesiąc czerwiec w sposób szczególny wpatrujemy się w 

Najświętsze Serce Pana Jezusa. Kończąc Litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa prosimy "Jezu 

cichy i pokornego serca - uczyń serca nasze według serca Twego".  

Pomyśl: w jaki sposób powinniśmy kształtować nasze serce, aby było podobne do Serca Jezusa? 

Odpowiedź na to pytanie pomoże znaleźć św. Józef Sebastian Pelczar. 

Zobacz: 

https://www.youtube.com/watch?v=I_pxgKWS0iw 

O św. Józefie Sebastianie Pelczarze przeczytaj też w podręczniku na str. 192-193.  

Przeczytaj jakie wskazania daje nam św. Józef Sebastian Pelczar: 

„Jeżeli możesz, staraj się codziennie uczestniczyć we Mszy Świętej i 

nawiedzać Najświętszy Sakrament”.  

„(…) naśladuj Boskie Serce Jezusa (…) staraj się uczynić swoje serce 

podobnym do Serca Jezusowego, zwłaszcza w miłości, pokorze, i 

cichości”.  

„(…) pracuj, aby z łaską Bożą wyrobić w sobie cierpliwość, rozwagę, siły 

woli, panowanie nad sobą i życzliwość dla bliźnich (…)”. 

„(...) Z modlitwą łącz nieustannie pracę, bez której wytrwałość jest 

niemożliwa (…). Pracuj gorliwie, bo niebo nie jest dla leniwych…” 

„Wypełniaj należycie swoje obowiązki. Wypełniaj według woli Bożej”.  

„(…) bądź (…) pokorny (…). Gdy będziesz pokorny, będziesz także mężny, 

bo męstwo płynie z pokory i ufności – małoduszność zaś z pychy i 

przeceniania siebie”. 

„Jeżeli jesteś dzieckiem pod opieką rodziców, czcij ich, kochaj i słuchaj, 

jak Bóg przykazał”. 

Zapisz w notatkę i wykonaj ćwiczenia:  

Święty Józef Sebastian Pelczar uczy nas naśladowania Pana Jezusa. W kształtowaniu serca pomagają: 

codzienna modlitwa, Msza Święta, naśladowanie Jezusa, Maryi i świętych, pokora, miłość bliźniego, 

dobroć, wypełnianie swoich obowiązków, posłuszeństwo, czystość, praca, cierpliwość, życzliwość dla 

innych. 

https://www.youtube.com/watch?v=I_pxgKWS0iw

